



«БІЛІМ» ТАҚЫРЫБЫ АЯСЫНДА

2021 ЖЫЛҒЫ ҚЫРКҮЙЕК АЙЫНДА

ҚАЗАҚСТАН ТӘУЕЛСІЗДІГІНІҢ 30 ЖЫЛДЫҒЫ ШЕҢБЕРІНДЕ
МЕРЕКЕЛІК ІС-ШАРАЛАРДЫ ӨТКІЗУ ЖӨНІНДЕГІ
ӘДІСТЕМЕЛІК ҰСЫНЫМДАР

МАЗМҰНЫ

- 01** Іс-шараларды өткізудің тұжырымдамалық негіздері
- 02** Негізгі күндер мен оқиғалардың уақыт кестесі
- 03** Өңірлерде ақпараттық науқанды ұйымдастыруға ұсынымдар
- 04** ҚР Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған арнайы жобалар
- 05** Әлеуметтік желілерде және интернет-кеңістікте жарияланымдарды ресімдеу бойынша ұсынымдар

ІС-ШАРАЛАРДЫ ӨТКІЗУДІҢ ТҰЖЫРЫМДАМАЛЫҚ НЕГІЗДЕРІ

Мемлекет Басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 2021 жылды – Тәуелсіздіктің 30 жылдығы жылы деп жариялады. Осы орайда ел Тәуелсіздігінің 30 жылдығы – бұл біздің жетістіктерімізді ой елегінен өткізудің, болашаққа міндеттерді айқындаудың мүмкіндігі. Барлық іс-шаралар мен жобаларды басты идеяның «Жасампаздыққа толы жылдар» белгісімен өткізу қажет. Бұл ретте **«Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жылдығы – бұл Жасампаздыққа толы жылдар»** деген негізгі хабарды пайдалану қажет.

Іс – шаралар мен жобалардың басты мақсаты — Тәуелсіздіктің 30 жылдық мерейтойының маңыздылығын және Қазақстанның Тұңғыш Президенті – Елбасы Н.Ә.Назарбаевтың тәуелсіз мемлекеттің қалыптасуы мен дамуындағы рөлін ұғыну арқылы қазақстандықтардың патриоттық сезімін күшейту.

Қазақстан тарихының 30 жылын ел дамуының мүмкін боларлықтай тұтас-тай бір нәтижесіне қол жеткізілген өзіндік бір биік меже деуге болады. Сондықтан да 30 жылдық мерейтойға дайындық жасау мен атап өтудің лайықты іс-шаралары жасалуы тиіс. Іс-шаралар мен медиажобалардың мазмұндық негізін түйінді оқиғалар, фактілер, адамдар, цифрлар құрауы тиіс.

Жыл ішінде әр айға негізгі тақырыптық желі анықталды. Тақырыптық желі — бұл нақты тақырыптар немесе жетістіктерге қол жеткізілген салалар. **Қыркүйек айының тақырыбы «Білім».**

Ақпараттық-идеологиялық жұмысты барлық негізгі салалар бойынша үш негізгі элементке: өткенге, бүгінге және болашаққа баса назар аудара отырып жүргізу қажет. Әрбір тақырыптық желі бойынша жетістіктерді аша отырып, мынадай қағидаттарды басшылыққа алу қажет: **не болды, неден кетті; бүгінгі күні не нәрсеге қол жеткізді; болашаққа нақты жоспарлар қандай.**

Осылай құрылған жұмыс, бір жағынан, Қазақстан Республикасының Тәуелсіздік кезеңінде іске асырылған мемлекеттік құрылыстың қисынын, ниетін түсінуге ықпал ететін болады. Екінші жағынан, Тәуелсіздіктің 30 жылдығын атап өту тек болған жайттарды талдау ғана емес, өткен жолды ескере отырып, болашақтың бейнесін модельдеу болып табылады.

Қыркүйек айында Сапалы білім жас ұрпақтың зияткерлік, мәдени, шығармашылық, физикалық дамуына және дүниетанымның қалыптасуына шешуші әсер етеді деген тезисті кеңінен ашу қажет. Әлем бір орында тұрмайды, XXI ғасырда үздіксіз білім беру өзекті болып отыр. Болашақ еңбек нарығы және болашақ экономикасы-бұл, ең алдымен, білім, құзыреттілік, кәсібилік, құзы-

құзыреттілік, Дағдылар, ғылым және интеллект нарығы мен экономикасы. Қыркүйекте дарынды жастардың әлеуетін ашуға, білімді және бәсекеге қабілетті азаматтарды танымал етуге бағытталған іс-шаралар өткізу ұсынылады.

Ақпараттық материалдарды дайындауда Қазақстанның Тұңғыш Президенті – Елбасы Н.Назарбаев пен Мемлекет басшысы Қ.Тоқаевтың келесі дәйексөздерін пайдалану ұсынылады:



Балаларымыз қай жерде тұрса да, қандай тілде оқыса да сапалы білім алуы керек.

— ҚР Президенті Қ. Тоқаевтың
2020 жылғы 1 қыркүйектегі
Қазақстан халқына Жолдауынан



Лайықты азамат – бұл білімді, Отанына адал, елін, жерін сүйетін адам. Бұл әлемде Қазақстаннан басқа Отанымыз жоқ. Елін шынайы сүйетін азаматтарды тәрбиелеу – ұстаздардың мақсаты.

— ҚР Президенті Қ. Тоқаевтың
"Білім және Ғылым!",
2019 жылғы 16 тамыз



Жастар – еліміздің қазіргі әлемдегі бәсекеге қабілеттілігінің негізгі факторы. Қазақстанның болашағы сіздерге, сіздердің білімдеріңізге, күш-қуаттарыңыз бен патриоттық сезімдеріңізге байланысты. Сіздер өз әлеуеттеріңіз мен мүмкіндіктеріңізді толық іске асыру үшін біз барлық жағдайды жасап отырмыз.

— 2019 жылғы 31 Мамырда Назарбаев университетінің түлектеріне диплом тапсыру рәсімінде Елбасы Н. Назарбаевтың құттықтауынан



Бала тәрбиелеу – болашаққа ең үлкен инвестиция. Біз бұл мәселеге осылай қарап, балаларымызға жақсы білім беруге ұмтылуымыз керек. Мен өскелең ұрпақтың озық білім алуы үшін мүмкіндік туғызуға көп күш жұмсадым: «Балапан» бағдарламасы жүзеге асып, Зияткерлік мектептер, Назарбаев Университеті, «Болашақ» бағдарламасы жұмыс жасап жатыр. Өздеріңіз білесіздер, оған тек дайындығы бар және дарынды балалар ғана өте алады. Баланы білім мен еңбекке дайындау – ата-ананың борышы. «Бар жақсылық балаларға» ұраны барлық ата-ана үшін қағидаға айналуы қажет.

— Елбасы Н.Назарбаевтың «Қазақстан – 2050» Стратегиясынан

НЕГІЗГІ КҮНДЕР МЕН ОҚИҒАЛАРДЫҢ УАҚЫТ КЕСТЕСІ

«Білім» тақырыбының ақпараттық желісін келесі месседждерді пайдалана отырып құру қажет:

1 қыркүйек – Білім күні



- Ұлттың білім деңгейі елдің бәсекеге қабілеттілігінің айқындаушы факторы болып табылады;
- Қабылданған "педагог мәртебесі туралы" Заң педагогтың ерекше мәртебесін мойындай отырып, оның құқықтық ережелерін айқындайды. Коронавирустық Пандемия әр мұғалімнің қажырлы еңбегін көрсетті;
- Қашықтықтан оқытуға көшу білім беру саласында технологиялық жаңғырту қажеттігін көрсетті. Бұл инновацияны ынталандырды: **оқу ресурстарын цифрлық форматтарға ауыстыру жеделдетілуде.**

12 қыркүйек – Отбасы күні (қыркүйектің әр екінші жексенбісі)



- **Мемлекеттік отбасылық саясат** балаларды, тұрмысы нашар отбасыларды, жалғыз басты аналарды, жас отбасыларды әлеуметтік қорғау, отбасының жағдайын жақсарту және өмір сүру сапасын жақсарту, оларға кепілдік беру шараларына бағытталған.
- Қазақстандағы Отбасылық құқықтың басты қағидаттары **еріктілік, бірауыздылық, ерлі-зайыптылардың отбасындағы теңдігі, отбасы ішіндегі мәселелерді өзара келісім бойынша шешу** болып табылады.

Қыркүйек айында ақпараттық материалдарды дайындауда келесідегідей тарихи оқиғаларды шектеусіз пайдалану ұсынылады:

2006 жылғы 1 қыркүйекте Қазақстанның астанасында пирамида тәрізді Бейбітшілік және келісім сарайының ашылуы өтті.

2012 жылдың 5 қыркүйегінде Елбасы Н.Назарбаев Назарбаев Университетінің жоғары білім мектебін салтанатты түрде ашты.

5 қыркүйекте Қазақстанда Тілдер күні атап өтіледі. Бұл күні қазақтың белгілі ғалымы мен ағартушысы Ахмет Байтұрсынов дүниеге келді.

5 қыркүйек — мұнай-газ кешені қызметкерлерінің күні (қыркүйектің бірінші жексенбісі).

1997 жылдың 6 қыркүйегінде алғаш рет «Қазақша күрес» ұлттық күресінен әлем чемпионаты өтті.

2004 жылғы 7 қыркүйекте Қазақстан астанасында Орталық Азиядағы ең ірі синагоганың ашылу рәсімі өтті.

2001 жылдың 8 қыркүйегінде Елбасы Н.Назарбаев «Атамекен «Қазақстан Картасы» Этно-мемориалдық кешенін ашты.

1996 жылдың 10 қыркүйегінде республикада бірінші кадет корпусы-ҚР орта әскери оқу орны құрылды.

2005 жылдың 10 қыркүйегінде Елордада ҚР Ұлттық Академиялық кітапханасының ашылуы өтті.

2005 жылдың 10 қыркүйегінде Алматыда Қазақстан Республикасы Қорғаныс министрлігінің Шет тілдері әскери институты ашылды.

2007 жылдың 11 қыркүйегінде Ақтауда алғашқы қазақстандық экспедиция "Шоқан Уәлиханов" яхтасында жер шарын айнала теңіз жорығына бастау алды.

12 қыркүйекте Қазақстанда кино күні атап өтіледі.

12 қыркүйек — Қазақстанда Отбасы күні (қыркүйектің екінші жексенбісі).

1992 жылдың 18 қыркүйегінде Қазақстан Республикасының Министрлер Кабинеті жанынан «Қазақстан» мемлекеттік телерадио хабарларын тарату компаниясы құрылды.

1994 жылдың 19 қыркүйегінде қазақстандық Интернеттің туған күні атап өтіледі. Жоғарғы деңгейдегі ұлттық «.kz» домені тіркелді.

19 қыркүйек — Қазақстанда аналар күні (қыркүйектің үшінші жексенбісі).

2016 жылдың 21 қыркүйегінде Павлодарда Әлкей Марғұлан атындағы археологиялық орталық ашылды.

26 қыркүйек — Қазақстанда Еңбек күні (қыркүйектің соңғы жексенбісі).

26 қыркүйек — Инженер-механик күні (қыркүйектің соңғы жексенбісі).

26 қыркүйек — Еңбек күні (қыркүйектің соңғы жексенбісі).

2010 жылдың 27 қыркүйегінде Қазақстанда «Balapan» телеарнасы өз жұмысын бастады.

2014 жылдың 26 қыркүйегінде Л. Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінде Қазақстанның білім тарихы мұражайы ашылды.

28 Қыркүйек — Қазақстанның атом саласы қызметкерлерінің күні.

30 қыркүйекте Қазақстанда әділет органдары қызметкерлерінің күні атап өтіледі.

ӨҢІРЛЕРДЕ АҚПАРАТТЫҚ НАУҚАНДЫ ҰЙЫМДАСТЫРУҒА ҰСЫНЫМДАР

Қазақстан Тәуелсіздігінің 30 жылдық мерейтойы жылында ақпараттық жұмыстың басты бағыты – Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті — Елбасы Н.Ә. Назарбаевтың жаңа форматтағы қазақстандық мемлекеттіліктің негізін қалаушы ретіндегі тарихи үлесін жан-жақты насихаттау.

Ағымдағы жылдың соңына дейін Тәуелсіздіктің 30 жылдығын мерекелеу бойынша ақпараттық белсенділікті үш кезеңде жоспарлау қажет:

1 ТОЛҚЫН маусымның аяғы-шілде айының басы (6 шілде — Астана күні);

2 ТОЛҚЫН тамыздың аяғы-қыркүйектің басы (30 тамыз — Конституция күні);

3 ТОЛҚЫН қарашаның аяғы-желтоқсанның ортасы (16 желтоқсан — Тәуелсіздік күні).

ҚР Тәуелсіздігінің мерейтойы шеңберінде өңірде өткізілетін әрбір ауқымды іс-шара 30 жылдық кезең ішінде өңірде осы саланы дамыту бойынша тиісті ақпаратпен ақпараттық сүйемелденуі тиіс. Осыған байланысты, өңірлік БАҚ пен әлеуметтік желілерде пайдалану үшін барлық салаларды дамыту бойынша сапалы салыстырмалы талдау әзірлеу қажет.

Күрделі эпидемиологиялық жағдайды ескере отырып, іс-шаралардың онлайн өтуіне байланысты өңірлердің 30 жылдық кезеңдегі жетістіктерін **заманауи интерактивті медиа форматтарды** — бейнероликтер, инфографикалар, постерлер және т.б. пайдалана отырып, ілгерілету қажет, бұл өңірлердегі ауқымды іс-шараларды ақпараттық материалдармен қамтамыз етуге және өңірлердегі нақты саладағы Тәуелсіздік жетістіктерін көрсетуге мүмкіндік береді. Аталған месседждерді ілгерілетуге белгілі қоғам қайраткерлерін, блогерлерді, белсенді жастарды тарту қажет.

Барлық ақпараттық материалдар Қазақстан Тәуелсіздігінің 30 жылдығының логотипімен сүйемелденуі тиіс (ТВ-дағы тақырыптық бейнесабақтар, баспа БАҚ-тағы жолақтар, ақпарат тақталарында Тәуелсіздіктің 30 жылдығына арналған іс-шаралардың фотосуреттерінде логотипті орналастыру және т.б.).

Ақпараттық материалдарды дайындауда нақты насихаттау әдістерін және күрделі идеологиялық хабарларды пайдаланбау ұсынылады.

ӨҢІРЛІК ІС-ШАРАЛАР ӨТКІЗУ ФОРМАТЫ

Қыркүйек айында **міндетті шара** ретінде облыстың білім беру мекемелерінде «Тәуелсіздік жетістігі» тақырыбында республикалық сынып сағаты мен ашық сабақтар өткізу ұсынылды.

МАҢЫЗДЫ:

Іс -шаралар облыстың жалпы білім беретін, орта арнаулы және жоғары оқу орындарында санитарлық-эпидемиологиялық нормаларды сақтай отырып жүргізілуі тиіс.

Ашық сабақтар кезінде Тәуелсіздік жылдарындағы мемлекеттік құрылыстың негізгі нәтижелері мен болашағы туралы, сондай-ақ Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті — Елбасы Н.Ә.Назарбаевтың тәуелсіз мемлекетті нығайтудағы тарихи рөлі туралы айту маңызды.

Мемлекеттің қалыптасуына және аймақтың дамуына жеке үлес қосқан Тәуелсіздік құрылысшыларының арасынан қонақтарды шақыру ұсынылады.

Республикалық сынып сағаты мен ашық сабақтар кезінде 30jyl.kz сайтында орналастырылған Қазақстан Республикасының жаңа тарихына арналған онлайн тестінің басталғаны туралы хабарлау және қатысуға шақыру қажет.

Ақпаратты біркелкі қамту мақсатында келесі кестеге сәйкес «Тәуелсіздік жетістігі» тақырыбында ашық сабақтар ұйымдастыру ұсынылады:

№	КҮНІ	АЙМАҚ
1	6 қыркүйек	Нұр-Сұлтан қаласы
2	7 қыркүйек	Алматы қаласы
3	8 қыркүйек	Шымкент қаласы
4	9 қыркүйек	Солтүстік Қазақстан облысы
5	10 қыркүйек	Ақтөбе облысы
6	13 қыркүйек	Қызылорда облысы
7	14 қыркүйек	Шығыс Қазақстан облысы
8	15 қыркүйек	Қарағанды облысы
9	16 қыркүйек	Батыс Қазақстан облысы

ӨҢІРЛЕРДЕ АҚПАРАТТЫҚ НАУҚАНДЫ ҰЙЫМДАСТЫРУҒА ҰСЫНЫМДАР

№	ДАТА	РЕГИОН
10	17 қыркүйек	Алматы облысы
11	20 қыркүйек	Павлодар облысы
12	21 қыркүйек	Маңғыстау облысы
13	22 қыркүйек	Жамбыл облысы
14	23 қыркүйек	Қостанай облысы
15	24 қыркүйек	Атырау облысы
16	27 қыркүйек	Түркістан облысы
17	28 қыркүйек	Ақмола облысы

АҚПАРАТТЫҚ ҚОЛДАУ

Облыстық және республикалық бұқаралық ақпарат құралдарының шақыруымен іс -шараның барынша ақпараттық қамтылуын қамтамасыз ету, **#QAZAQSTAN30** біртұтас хэштегі бойынша әлеуметтік желілерде оқиға туралы ақпаратты орналастыру қажет.

ҚР ТӘУЕЛСІЗДІГІНІҢ 30 ЖЫЛДЫҒЫНА АРНАЛҒАН АРНАЙЫ ЖОБАЛАР

Қыркүйек айында өңірлер жобалық кеңсесінің медиа жобаларына қатысуды жандандыруы қажет:

ҚР ЖАҢА ТАРИХЫ БОЙЫНША ОНЛАЙН-ТЕСТ

Қазақстан Тәуелсіздігінің 30 жылдығында біздің еліміз осы үш онжылдықта өткен барлық кезеңдерді еске алу маңызды. Осы мақсаттар үшін 30JYL.KZ сайтында Қазақстанның жаңа тарихына арналған онлайн-тест іске қосылды. Квизда КСРО ыдырағаннан кейін Республиканың даму кезеңінен бастап оның қазіргі кезеңіне дейінгі мәселелер жинақталған.

Тесттен өту қорытындысы бойынша әрбір қатысушы өзінің онлайн-сертификатын алады. Барлық қатысушылардың нәтижелері дұрыс жауаптар саны мен жұмсалған уақыт негізінде қалыптасатын жалпы рейтингке енгізіледі. Жыл соңында ең нәтижелі қатысушылар естелік сыйлықтарға ие болады.

МАҢЫЗДЫ:

Бұл жобаға жастар ұйымдарының мүшелерін, орта білім беретін оқу орындарының оқушыларын, блогерлерді және т.б. тарту қажет.

«ТӘУЕЛСІЗДІКТІҢ МЕН ҮШІН МАҢЫЗЫ» ЧЕЛЛЕНДЖІ

Бұл челлендж Тәуелсіздікке қазақстандықтардың жеке әңгімелері, сезімдері мен естеліктері арқылы қарауға арналған. Ел тұрғындары тәуелсіз мемлекетте өмір сүру олар үшін нені білдіретіні туралы өз пікірлерімен бөлісуге шақырылады. Қазақстандықтар қазіргі егеменді дәуірдің арқасында мүмкін болған өздерінің жетістіктері туралы Жеке тарихтарын айта алады. Қазақстандықтар өздерінің жеке жетістіктері мен жеңістерімен бөлісе алады, сондай-ақ өз елі үшін патриотизм мен мақтаныш сезімін сезінген сәттерді еске түсіре алады.

Қатысушылар өз әңгімесін ұзақтығы **1 минуттан аспайтын бейнежазба** форматында әлеуметтік желілердегі жеке аккаунтында **#QAZAQSTAN30** және **#MENINQAZAQSTANYM** хэштегтерімен жариялауы және **@QAZAQSTAN30JYL** парақшасын белгілеуі қажет. Сондай-ақ, бейнежазбаны АҚДМ жобалық кеңсесінің **info@30jyl.kz** электрондық мекенжайына жіберуге болады. Ең жарқын оқиғалар республикалық телеарналардың эфирінде көрсетіледі және БАҚ-та жарияланады. Жобаның барысы **<https://30jyl.kz/qazaqstanym/>** қадағаланады.

МАҢЫЗДЫ:

Өңірлер осы жобаға қолдау көрсетіп, әр аптаның қорытындысы бойынша жобалық кеңсеге «Тәуелсіздіктің мен үшін маңызы» челленджінің жаңа қатысушыларының тізімін жіберу керек.

«ТӘУЕЛСІЗДІК КҮНДЕЛІГІ» ЖОБАСЫ

Әр аптаның қорытындысы бойынша жобалық кеңсе Тәуелсіздіктің 30 жылдығын мерекелеу бойынша негізгі іс-шаралар кіретін «Тәуелсіздік күнделігі» бейнеролигін шығарады. Бұл бейнематериал «Хабар», «Қазақстан», «АстанаТВ», «Алматы» телеарналарында және кабельдік операторлардың бағдарламааралық скринсейверлерінде көрсетіледі.

Апта сайынғы бейнеайджестке қосу үшін өңірлер іс-шаралар туралы материалдарды (бейне, фотосуреттер, баспасөз релизі) **тұрақты негізде жіберуі қажет.**

Жобаға ену үшін іс-шаралар келесі талаптарға сәйкес келуі керек:

- іс-шаралар Тәуелсіздіктің 30 жылдығын мерекелеу аясында және әр айдың **таңдалған тақырыбы** аясында өткізілуі тиіс;
- көрнекі құрамдас бөлікке байланысты таңдау кезінде офлайн өткізілген іс-шараларға артықшылық беріледі;
- іс-шараны БАҚ-та жариялау, сондай-ақ сапалы фото және бейнематериалдар ұсыну.

Сондай-ақ өңірлер апта сайын әлеуметтік желілерде бейнедайжестті таратуға қолдау көрсетуі қажет.

30JYL.KZ ИНТЕРНЕТ НАВИГАТОРЫ:

30jyl.kz сайты ҚР Тәуелсіздігінің 30 жылдығын мерекелеу шеңберінде өткізілетін іс-шаралар туралы ақпарат жинақтайды. Апта сайынғы негізде сайтта алдағы іс-шаралар туралы анонстар және оларды өткізу бойынша жаңалықтар жарияланады.

30jyl.kz сайтындағы материалдар республикалық БАҚ жариялау үшін пайдаланылады.

Ақпаратты орналастыру үшін аймақтарға күн сайын **info@30jyl.kz** мекенжайына қазақ және орыс тілдеріндегі баспасөз релиздерін, Тәуелсіздіктің 30 жылдығы аясында өткізілетін іс-шаралар туралы фотосуреттер мен бейнематериалдарды жіберу қажет (күн іс-шара).

ӘЛЕУМЕТТІК ЖЕЛІЛЕРДЕ ЖӘНЕ ИНТЕРНЕТ-КЕҢІСТІКТЕ ЖАРИЯЛАНЫМДАРДЫ РЕСІМДЕУ БОЙЫНША ҰСЫНЫМДАР

PDF файлдары мен PSD-дегі бастапқы деректерді келесі сілтеме арқылы қол жетімді <https://30jyl.kz/ru/about/>

ӘЛЕУМЕТТІК ЖЕЛІЛЕР

Барлық ақпараттық материалдарды, әлеуметтік желілердегі посттарды **#QAZAQSTAN30** бірыңғай хэштегімен жариялау және **@QAZAQSTAN30JYL** (Instagram) жобалық кеңсесінің аккаунтын атап өту қажет.

Интернет-аудиторияны тарту үшін, Жобалық кеңсе Facebook-тегі профиль жақтауының шаблондарын жасады. Аймақтағы интернет - аудитория арасында осы құрылымдарды қолдануды насихаттау қажет.

